平成 26年度医学研究院倫理審査委員会（第 1回） 議事概要

開催日時：平成２６年５月２１日（水） １４時００分から１６時４５分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，後藤，小林，野村，羽田，山浦，下山，島津

（事務担当）齋藤，正木

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２５年度医学研究院倫理審査委員会【第７回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料 2-1から 2-24 に基づき説明があり，審議の結果，資料 2-5，14，19については

承認された。

 資料 2-1，2，4，6～13，15～18，21～24については，条件付承認として以下の条件を付すこととし

た。

 資料 2-3については，審議の結果，附属病院治験審査委員会における審査を経ることが妥当である

か確認することとなった。

 資料 2-20 については，再審査となった。

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-1 1742 医学部附属病院 呼吸器内科 条件付承認

2-2 1784 大学院医学研究院 総合医科学講座 条件付承認

2-3 1811 大学院医学研究院 整形外科学 対象外

2-4 1813 医学部附属病院 手術部 条件付承認

2-5 1817 大学院医学研究院 分子病態解析学 承認

2-6 1818 大学院医学研究院 神経内科学 条件付承認

2-7 1819 医学部附属病院 整形外科 条件付承認

2-8 1820 医学部附属病院 眼科 条件付承認

2-9 1821 大学院医学研究院 循環器内科学 条件付承認

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-10 1822 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-11 1823 医学部附属病院 神経内科 条件付承認

2-12 1824 大学院医学研究院 循環器内科学 条件付承認

2-13 1825 大学院医学研究院 小児病態学 条件付承認

2-14 1826 大学院医学研究院 呼吸器内科学 承認

2-15 1827 医学部附属病院 糖尿病･代謝･内分泌内科 条件付承認

2-16 1828 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-17 1829 医学部附属病院 企画情報部 条件付承認

2-18 1830 大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 条件付承認

2-19 1831 大学院医学研究院 消化器･腎臓内科学 承認

2-20 1832 医学部附属病院 肝胆膵外科 再審査

2-21 1833 大学院医学研究院 神経内科学 条件付承認

2-22 1834 大学院医学研究院 臓器制御外科学 条件付承認

2-23 1835 大学院医学研究院 小児病態学 条件付承認

2-24 1836 大学院医学研究院 心臓血管外科学 条件付承認

議題３ 倫理研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題４ 厚生労働省科学研究費補助金の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４－１，４－２，４－３，４－４に基づき説明があり，審議の結果，承認され

た。

議題５ CALの利益相反判定について

 伊豫委員長より資料５－１～７に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 (報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より，資料６－１～８について報告があった。

以  上